
Lista e mentorëve të akredituar nga Këshilli i akreditimit dhe evaluimit tëarsimit të lartë në R.M për ciklin e tretë të studimeve-studimet e doktoraturës 
Emri dhe mbiemri Thirrja mësimore-

shkencore 
 

e-mail adresa 
Organizator  i 

programit studimor 
 

Mentor në programin studimor 
 

Numri i vendeve të 
lira  

 Shkenca shoqërore 

Vullnet Ameti Profesor ordinar vullnet.ameti@unite.edu.mk  
 

Fakulteti i 
Kulturës Fizike 

 
 

Kineziologji 
 

0 

Isa Asllani Profesor inordinar isa.asllani@unite.edu.mk 1 

Visar Ganiu Profesor inordinar visar.ganiu@unite.edu.mk 2 

Fadil Rexhepi Profesor inordinar fadil.rexhepi@unit.edu.mk 1 

Metin Dalip Profesor inordinar metin.dalip@unite.edu.mk 0 

Hamil Aliu Profesor ordinar hamit.aliu@unite.edu.mk  
 

Fakulteti 
Ekonomik 

 
 

Shkenca ekonomike 
Marketing  
Financa  

Ekonomi e aplikuar 

0 

Seadin Xhaferi Profesor inordinar seadin.xhaferi@unite.edu.mk 1 

Naser Raimi Profesor ordinar naser.raimi@unite.edu.mk 0 

Raman Ismaili Profesor inordinar raman.ismaili@unite.edu.mk 0 

Etem Iseni Profesor inordinar etem.iseni@unite.edu.mk 0 

Ibish Mazreku Profesor inordinar  ibish.mazreku@unite.edu.mk 0 

Brikend Aziri Profesor inordinar brikend.aziri@unite.edu.mk 0 

Alifeta Selimi Profesor ordinar alifeta.selimi@unite.edu.mk 3 

Fehari Ramadani Profesor inordinar fehari.ramadani@unite.edu.mk  
 
 

Fakulteti Juridik 

Historia e institucioneve dhe 
shteti i së drejtës 

Histori e shtetit 
Marrëdhënie ndërkombëtare dhe 

histori e diplomacisë 
Sistemet politike bashkëkohore 

0 

Fatmire Lumani Profesor inordinar fatmire.lumani@unite.edu.mk 3 

Ylber Sela Profesor ordinar ylber.sela@unite.edu.mk 1 

Afrim Osmani Profesor inordinar afrim.osmani@unite.edu.mk 0 

Qebir Avziu Profesor inordinar qebir.avziu@unite.edu.mk 0 

Altin Shegani Profesor ordinar altin.shegani@unite.edu.mk 0 

Abdylnaser Sinani Profesor inordinar naser.sinani@unite.edu.mk 

Fakulteti Filozofik 

Sociologji 
Moduli sociopolitik, Moduli sociokulturor 

1 

Ibish Kadriu Profesor inordinar ibish.kadriu@unite.edu.mk 1 

Metush Sulejmani1 Profesor ordinar metush.sulejmani@unite.edu.mk 3 

Fadbi Osmani Profesor ordinar fadbi.osmani@unite.edu.mk 
Fakulteti Pedagogjik 

Pedagogji 
Strategjia për zhvillimin e arsimit 
Strategjia për zhvillimi e mësimit 

2 

Rabije Murati Profesor inordinar Rabije.murati”unite.edu.mk 1 

 Shkenca humane 

Arbër Çeliku Profesor ordinar arber.celiku@unite.edu.mk  
Fakulteti Filologjik 

 
Shkenca mbi gjuhën 

Gjermanistikë  

0 

Beate Henn-
Memmesheimer 

Profesor ordinar beate.henn-
memmesheimer@unite.edu.mk 

1 

Nebi Dervishi Profesor ordinar nebi.dervishi@unite.edu.mk  
 
 

Fakulteti Filozofik 

Histori e popullit shqiptar 
Koha e re 

Periudha bashkëkohore 

1 

Qerim Dalipi Profesor ordinar qerim.dalipi@unite.edu.mk 0 

Fehari Ramadani Profesor ordinar fehari.ramadani@unite.edu.mk 0 

Zeqirja Idrizi Profesor ordinar zeqirja.idrizi@unite.edu.mk 2 

Qani Nesimi Profesor ordinar qani.nesimi@unite.edu.mk 0 

Metin Izeti Profesor ordinar metin.izeti@unite.edu.mk Shkenca mbi gjuhën  
Filologji orientale 

0 

Adnan Ismaili Profesor inordinar adnan.ismaili@unite.edu.mk 0 

Sulejman Baki1 Profesor inordinar sulejman.baki@unite.edu.mk 3 

 
1 Mentor në proces të akreditimit 
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 Shkenca matematike-natyrore 

Nexhbedin Beadini Profesor ordinar nexhbedin.beadini@unite.edu.mk FSHMN Biologji-Biokimi dhe fiziologji 0 

Sheqibe Beadini Profesor ordinar sheqibe.beadini@unite.edu.mk FSHMN Biologji-Biokimi dhe fiziologji 0 

Agim Shabani Profesor ordinar agim.shabani@unite.edu.mk FSHMN Biologji-Biokimi dhe fiziologji 1 

Sadi Bexheti Profesor ordinar sadi.bexheti@unite.edu.mk FSHMN Biologji-Biokimi dhe fiziologji 0 

Shkenca mjekësore dhe shëndetësi 

Nexhbedin Beadini Profesor ordinar nexhbedin.beadini@unite.edu.mk FSHM Biomedicinë 0 

Sheqibe Beadini Profesor ordinar sheqibe.beadini@unite.edu.mk FSHM Biomedicinë 0 

Sadi Bexheti Profesor ordinar sadi.bexheti@unite.edu.mk FSHM Biomedicinë 0 

Nasir Bexheti Profesor inordinar  nasir.bexheti@unit.edu.mk FSHM Biomedicinë 0 

Lutfi Zulbeari Profesor inordinar lutfi.zulbeari@unite.edu.mk FSHM   Biomedicinë 0 

Nevzat Elezi Profesor inordinar nevzat. elezi@unite.edu.mk FSHM   Biomedicinë 0 

Kastriot Haxhirexha Profesor inordinar kastriot.haxhirexha@unite.edu.mk FSHM   Biomedicinë 3 

Dorentina Bexheti Profesor inordinar dorentina.bexheti@unite.edu.mk FSHM   Biomedicinë 3 

 
Vërejtje: 
Mentorët e akredituar në dy programe studimore kanë të drejtë mentorimi në gjithsej tre kandidatë 
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